Así lo prescribe el Tridentino en los cap. XIV y XV, ses. cit. á saber: «*ut ipsi ad populum docendum ea quae scire omnibus necessarium est ad salutem, ac ad ministranda Sacraenta, diligentie examine praecedente, idonei comprobentur.*»

N. B. No se confunda este examen con «el de *aprobación ad salutem et curam animarum*», pues, es mucho más amplio y riguroso este último.

IV

PROBITAS MORUM VEL VITAE

Requiritur, qua nempe clericus divinae vocationi fidelis existens, futurae perseverantiae pignus quoddam praebeat.

Unde Tridentinum (sess. 23, cap. 12) «*Sciant Episcopi debere ad hos ordines assumi dignos dumtaxat et quorum probata vita senectus sit.*»

Et cap. 14. de promovendis ad Sacerdotium, ait Tridentinum: «*Ita pietate, ac castis moribus conspicui, ut praeclarum bonorum operum exemplum, et vitae monita ab eis possint, expectari.*» Qualis debeat esse Presbyter docet Apostolus, I ad Tim. cap. 3. et ad Tit. cap. I.

Qualis esse debeat diaconus, tradit Apostolus, I ad Tim. cap. V.

El Tridentino impone á los Obispos la obligación de averiguar las cualidades morales de los que se han de ordenar: En la sesión 23, cap. 5, de *Reformatione*, dice así: «*Ad minores ordines promovendi bonum a parocho, et a magistro scholae, in qua educantur, testimonium habeant. Hi vero qui ad singulos maiores erunt assumendi, per mensum ante ordinationem Episcopum adeant, qui parocho, aut alteri cui magis expedire videbitur, committat, ut non-minibus ac desiderio eorum, qui volunt promoveri, publice in Ecclesia propositis, de ipsorum ordinandorum natalibus, aetate, moribus, et vita á fide dignis diligenter inquirat, et litteras testimoniales, ipsam inquisitionem continentes, ad ipsum Episcopum quamprimum transmittat.*»

Apostolus prohibet (I Tim. III, 6) ordinari «*neophytes*», id est, ut explicat Angelicus, qui non *aetate neophyti sunt, sed et qui neophyti sunt perfectione.* (1)

De aquí que Sto. Tomás (2) enseña: «*Ad idoneam exe-*

(1) D. Ligor Lib. VI, 63 seqq. et 802 — (2) Supp. de la 3. ap. q. 35, art. I. ad 3 m.

cutionem ordinum non sufficit bonitas qualiscumque, sed requiritur *BONITAS EXCELLENS*.

Y en la q. 36, art. 4, ad 3.^m dice el Angélico Maestro que no basta que el Obispo no tenga noticia alguna contra la probidad del ordenando, «*sed amplius exigitur, ut secundum mensuram ordinis vel officii injungendi diligentior cura apponatur, ut habeatur certitudo de qualitate promovendorum, saltem ex testimonio aliorum.*» Dice Sto. Tomás (1) que debe ser *mayor la santidad* del que recibe un orden sagrado que la de un religioso profeso, que no recibió orden. San Bernardo decía, por esto mismo: «*Ad ordines admittendos esse tantum probatos, non probandos.*»